
Thema pasen/ lente



kaartjes uitknippen en lamineren
kaartjes ophangen

Organisatie

De kaartjes hangen verspreid in een ruimte of buiten.
Elke kleur kaartjes behoort bij een groep.

Roze: groep 5
Groen: groep 6
Blauw: groep 7
Geel: groep 8

Je kunt ervoor kiezen om dit spel groepsdoorbroken te
spelen. Dan is het handig om het antwoordformulier te
kopiëren op de gekleurd papier, behorende bij de groep.
Zo voorkom je onduidelijkheden.

Benodigdheden:



Mijn vader heeft bloembollen
in de tuin geplant. 

De lente wordt ook wel het
voorjaar genoemd. 
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bijwoordelijke bepaling

persoonsvorm
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Mijn tante verstopt eieren in
het hele huis. 

De temperaturen stijgen
weer. 
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onderwerp persoonsvorm
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De bloemen en planten
beginnen langzaam te
groeien.

De bomen en struiken krijgen
weer blaadjes. 
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Dieren worden gewekt uit hun
winterslaap. 

In mei leggen alle vogels een
ei. 
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Overal zie je pasgeboren
lammetjes ronddartelen.

Veel mensen vinden insecten
in hun tuin. 
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Het lieveheersbeestje eet
bladluizen en andere
insecten.

Vogels vinden
lieveheersbeestjes vies. 
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De stippen op zijn rug heeft
hij voor de sier. 

De paashaas beschildert in
zijn huis paaseieren. 
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De kinderen gaan de
verstopte eieren zoeken. 

onderwerp

werkwoordelijk 
gezegde

onderwerp

werkwoordelijk 
gezegde



1.

2. 

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

ANTWOORDBLADANTWOORDBLADANTWOORDBLAD



1.

2. 

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

ANTWOORDBLADANTWOORDBLADANTWOORDBLAD



1.

2. 

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

ANTWOORDBLADANTWOORDBLADANTWOORDBLAD



1.

2. 

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

ANTWOORDBLADANTWOORDBLADANTWOORDBLAD



1. heeft

2. de lente

3. mijn tante

4. de temperaturen

5. de bloemen en planten

6. de bomen en struiken

7. dieren

8. alle vogels

9. overal

10. in hun tuin

11. het lieveheersbeestje

12. vogels

13. hij

14. in zijn huis

15. de kinderen
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1. heeft

2. wordt

3. verstopt

4. de temperaturen

5. de bloemen en planten

6. de bomen en struiken

7. dieren

8. alle vogels

9. overal

10. in hun tuin

11. het lieveheersbeestje

12. vinden

13. hij

14. in zijn huis

15. de kinderen
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1. in de tuin

2. de lente

3. eieren

4. stijgen

5. beginnen te groeien

6. krijgen

7. uit hun winterslaap

8. een ei

9. pasgeboren lammetjes

10. in hun tuin

11. het lieveheersbeestje

12. lieveheersbeestjes

13. de stippen op zijn rug

14. paaseieren

15. gaan zoeken
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1. in de tuin

2. wordt genoemd

3. eieren

4. stijgen

5. beginnen te groeien

6. krijgen

7. uit hun winterslaap

8. een ei

9. pasgeboren lammetjes

10. in hun tuin

11. het lieveheersbeestje

12. lieveheersbeestjes

13. de stippen op zijn rug

14. paaseieren

15. gaan zoeken
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